МУНШI,IГIАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕ ОБРАЗ ОВ АТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ Г. АСТРАХАНИ

(СРЕДНЯrI оБЩЕоБРАЗоВАТЕЛЬНАЯ ШкоЛА J\b 49)

прикАз

Xs У/Н, /

оrrrЬ 2022 г.pF
г. Астрахань

Об оценке коррупционных рисков
бизнес-процессов МБОУ г.
Астрахани <СОШ ЛЬ 49>

По результатаМ проведенной оценки коррупционных рискоВ мБоУ г.
Астрахани <СОШ J\b 49>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплекс мер по устранен ию/минпмизации
коррупционных рисков для каждой <<критической точки)> бизнес-процессов:

- Работа с обращениями |раждан по жалобам на нарушение прав
обучающихся (Приложение Nэ1); l- ОрганИзациЯ проведеНиrI процед/рЫ,u*yrio* (Приложение j\bZ);

- Реализация платных образовательных услуг (ПрiложениеЛi3)."
2,руководителям структурных подразделений ознакомить до сведения

своих подчиненных с настоящим прик€вом под роспись.3,специалисту по кадрам ознакомить с настоящим прик€lзом всех
руководителей структурных подразделений под росписъ.

4,контроль за исполнением настоящего прик€ва оставляю за собой.

!иректор "/.ry М.Б.Зубков

Приложение ЛЬ1
к_пRликазу Ns //3.L

Оценка коррупционных рисковбизнес-процесса <<работа с обращениями |раждан по обращениям граждан)

(указать основные виды обращЙий фаждан)

N
п

п

Наименова-
ние критиче-
ской точки

ответственное
лицо

(подразделение)
за выполнение
<<критической
точки)) в про-

цессе

описание воз-
можных кор-
рУпционньж

правонаруше-
ний

Меры по
устранению
или миними-

зации корруп-
ционньD( рис-

ков

ответственное
лицо (подраз-
деление) за
вьшолнение

мер

Приложение J\Ъ2

.к црика:}у Хs У?ё, t-.'б оrf ,9плЬр l-

Бизнес-пр"ч..."?БJý1;,iТ*""Т"J&"JЖБ:"rедурызакупки)

наименование
критической
точки

ответственн
ое лицо
(подразделен
ие)
за
выполнение
(критическо
й точки>> в

описание
возможных
КОРРУПЦИОННЬIХ

lтравонарушений

Меры по
устраЕению или
минимизации
КОРРУПЦИОННЬD(

рисков

ответственное
лицо
(подразделе-
ние) за
выполнение
мер

1. Оформление
проекта
договора
(контракта) в
бумажной и
электронном
Виде

Инициатор
закупки

включение в
договор пунктов,
противоречащих
.lнтикоррупционн
ому
законодательству,
интересам

согласование
проекта договора

Утвержденньй
список
согласующих
лиц

2.Оформление
технического
задания на
проведение
процед}ры
закупки в
буtлrажном и
электронном
виде

Инициатор
закупки

включение
необосноваЕньIх
ограничений
конкуренции по
отношению к
контрагентам

согласование
тех. задания/
обосfование
каждого
специфического
требования со
ссьrлкой на
соответствующу
ю Еормативную

Куратор по
направлению /
инициатор
закупки

3.Определение
начальной
максима.гlьной
цены в
техническом
задании

Инициатор
закупки

необоснованност
ь ука:}анной цены

зайолнение
формы по
анализу цен
конкурентов (с
прил. счетов и
смет) / контроль
по лимиталл /
мониторинг цен
по предмету
закупки и по
уrастнику (в
слr{ае закупки у
единств.
поставщйка

Инициатор
зtжупки / отдел
экономики /
отдел зtlкупок

4.Проведение
закупочной
процедуры

отдел
закупок /
закупочнЕUI
комиссия

необоснованноБ
ь выбора
победителя

Вскрытие,
рассмотрение и
оценка заявок
закупочной
комиссией

зtжупочн€UI
комиссия

Отсутствие
информационной
открытости
закупки

Оформление и
опубликование
необходимого
пtкета
докр[ентов на
официальном
сайте в
соответствии с
положением о

5.Оформление
договора
(контракта)

Инициатор
закупки

неисполнение
условий договора
(контракта)

согласование
договора
(контракта)/контр
оль исполнения
поставок ТМЦ
(оказания услуг),
контроль

99ýдцqдения цены

Согласующие
лица/бухгалтер
ия, оМТС

6.Предоставле
ние
информации о
заключенЕьIх
договорах в
отдел закупок

Руководител
и
структурных
подрiвделеЕи
и

недостоверноБi
сведений/ не
предоставление
информации

ФормированиЙ
корректировка
плана закупок,
размещение
информации о
заключенIIьD(
логЬворах (доп.
соглашениях)
На официальном
сайте для
проведения
периодических

отдел закупок

бизнес-процесса-r".Жffi"Jilffi #.Н#:ъ*овательныхуслуг)

наименование
критической
точки

ответственное
лицо
(подразделение)
за выполнение
<критической
точки)) в

ДРоцессе

описание
возможных
КОРРУПЦИОННЬD(

прitвонарушений

Меры по
устранению
или
миЕимизации
КОРРУПЦИОННЬD(

рисков

ответственное
лицо
(подразделение)
за выполнение
мер

{

l